Solis ad occasum quum frigidus aera vesper

Temperat, & saltem reficit jam roscida Luna.

Plaut. Pseud. sc. 5. a. 1. Hodie utrumque effectum reddam ad vesperum. Idem Amphitru. A manè ad vesperum pugnata pugna. Et Mil. sc. 6. a. 2. Supplicium a manè ad vesperum. Idem Asin. sc. 3. a. 3. Hodie nunquam ad vesperum vivam. In eadem significatione legitur & vespera, a, fem. gen. Cael. lib. 1. de bell. civ. Prima vespera. Plaut. in Curcul. sc. 1. a. 1. Si media nox est, sive est prima vespera. Nescis quid ferus vesper vehat. Ex Menippeis Varronis Satyris citatur hic titulus, tum ab Aulo Gellio, tum a Macrobio: neque dubitandum quin proverbialis sit, sicuti sunt & alij plerique. Quo salubriter admonemur, ne praesentium successuum prosperitate sublati, futuri curam abiciamus: neque ulla de re securi simus, priusquam exitum viderimus. Idem hodie quoque vulgo dicunt, diem nondum ad vesperam decurrisse, quum significant diversum exitum posse accedere. Apparet Maronem ad parcemiam allusisse, quum ait lib. 1. Georg.

Denique quid ferus vesper vehat:

agens de prognosticis occasus. Liv. lib. 5. decad. 5. In secundis rebus nihil in quenquam superbe ac violenter consulere decet, nec praesenti cedere fortunae, quum quid vesper ferat incertum sit. Hae Erasmus in Chiliad. Sunt qui dicunt Vesper etiam feminini generis, reperiit (sed quam bene, ipsi viderint) adducentes testimonium ex lib. 2. Georg. Virg.

Illic serm rubens accendit lumine vesper.

Vbi volunt adjectivum sera cohaerere cum vocabulo vesper: quod certe non est verisimile, praesertim quum vesper aliud adjunctum habeat adjectivum rubens. Est itaque proculdubio sera adjectivum conjungendum cum substantivo lumina: ut hic sit sensus, Illic rubens vesper accendit sera lumina. Invenitur etiam

Vesper, a, um. Unde quum Vesperum dicimus neutro genere, intelligimus tempus. Plin. lib. 18. His horae rigandi matutinae atque vesperae. Idem, Matutinum tempus atque vesperum.

Vesperae duae. Agnus paschalis inter duas vesperas erat immolandus.

Vesperis, adverb. Tempore vespertino & dicitur, & dicitur. GAL. Au soir, sur le vespre. ITAL. Su' il vespero. GERM. Zu abend. HISP. Tarde, tiempo del dia. ANGL. At even, or in the evening. Cic. ad Marc. lib. 1. Epist. Nam quum in Tusculanum vesperi venissem Plaut. Mil. sc. 5. a. 2. Athenis adveni vesperi. Pro eodem legimus & vespera. Cic. ad Attic. lib. 11. Cephalius mihi a te literas reddidit ad octavum Idus Martij vespere.

Vesperna, cena: pastus ad vesperae tempus: prandium & diarium, apud & dicitur, id est, qui semel tantum de die edebant. Vide etiam infra.